Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-11-2023
Insolventienummer F.03/23/182
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000306848:F003
Datum uitspraak 24-10-2023
R-C mr. F.J.F. Gerard
Curator mr R.E.A. Ruiter

Algemene gegevens

Naam onderneming

HIPP Uitzendgroep B.V. 22-11-2023
HIPP-Payrollgroep B.V. 1
Julie Sophia Jaspers Holding B.V.

Gegevens onderneming

HIPP Uitzendgroep B.V. 22-11-2023
KvK-nr. 62774492 1

HIPP-Payrollgroep B.V.
KvK-nr. 51836513

Julie Sophia Jaspers Holding B.V.
KvK-nr. 73996122

allen statutair gevestigd te Wijnandsrade, gemeente Nuth

gevestigd en kantoorhoudende te 6411 HH Heerlen, Dr. Poelsstraat 16
(voorheen: Bekkerweg 86, 6417 BX Heerlen)

Postadres: Peter Schunckstraat 126, 6418 XD Heerlen


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=42a1be57-5372-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=15372986-bc6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

HIPP Uitzendgroep B.V. 22-11-2023
Het op tijdelijke basis ter beschikking stellen van personeel, met name aan 1
bedrijven werkzaam in of ten behoeve van de horeca.

HIPP-Payrollgroep B.V.

Het uitvoeren van verloning (personeels- en salarisadministratie) van
(horeca)personeel waarbij tevens het juridisch werkgeverschap
overgenomen is van de (horeca)opdrachtgever

Julie Sophia Jaspers Holding B.V.
Holding, management en beheer van activiteiten van Uitzendgroep en
Payroligroep.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 644.505,00 €54.481,00 € 181.724,00
2021 € 730.692,00 € -180.567,00 € 245.890,00
2022 € -36.766,41 € 664.625,00
2023 € -3.525,00 € 932.040,00
2020 € 101.866,00 € -145.812,00 €51.292,00
2021 € 10.850,00 € -141.703,00 € 62.555,00
2022 € -88.719,00 € 430.626,00
2023 €-17.411,00 € 495.784,00
2020 € 0,00 € -129.704,00 € 233.445,00
2021 € 0,00 € -373.087,00 € 195.272,00
2022 € -29.776,00 € 588.969,00
2023 €-7.492,00 €659.105,00

Toelichting financiéle gegevens

HIPP Uitzendgroep B.V. (regels 1 t/m 4) 22-11-2023
HIPP-Payroligroep B.V. (regels 5 t/m 8) 1
Julie Sophia Jaspers Holding B.V. (regels 9 t/m 12)

Opmerkingen: Over 2022 en 2023 zijn concept Proef- en saldibalansen
aangeleverd. De balanstotalen hiervan sluiten onderling niet op elkaar aan.

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-11-2023

33
Ek

Toelichting

Op datum failissement waren er in totaal 39 personeelsleden in dienst:
HIPP Uitzendgroep B.V.: 33

HIPP-Payrollgroep B.V.: 5

Julie Sophia Jaspers Holding B.V.: 1



Boedelsaldo

22-11-2023
€ 0,00
1
Verslagperiode
van 22-11-2023
1
24-10-2023
t/m
22-11-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 107 uur 30 min
totaal 107 uur 30 min
Toelichting bestede uren
HIPP Uitzendgroep B.V.: 87,05 22-11-2023
HIPP-Payrollgroep B.V.: 10,25 1
Julie Sophia Jaspers Holding B.V.: 10,20
In totaal: 107,50
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Bij notariéle akte van 27 februari 2015 is de besloten vennootschap HIPP 22-11-2023
Uitzendgroep B.V. opgericht. 1

Bij notariéle akte van 17 januari 2011 is de besloten vennootschap HIPP-
Payrollgroep B.V. opgericht.

Enig aandeelhouder en bestuurder van zowel HIPP Uitzendgroep B.V. als
HIPP-Payrollgroep B.V. is Julie Sophia Jaspers Holding B.V. (opgericht op 14
februari 2019), die op haar beurt bestuurd wordt door Marc Johannes
Jaspers.

Op 28 februari 2019 heeft de besloten vennootschap 3.J.A. Peters
Wijnandsrade B.V., in haar hoedanigheid van zelfstandig bevoegd
bestuurder en enig aandeelhouder van:

HIPP Uitzendgroep B.V. al haar 10 aandelen in deze vennootschap verkocht
aan Julie Sophia Jaspers Holding B.V.

HIPP-Payrollgroep B.V. al haar 180 aandelen in deze vennootschap verkocht
aan Julie Sophia Jaspers Holding B.V.

Na het passeren van deze akten is J.J.A. Peters Wijnandsrade gedefungeerd
als directeur van HIPP Uitzendgroep B.V. en HIPP-Payrollgroep B.V.



1.2 Lopende procedures

I Ten tijde van de faillietverklaring zijn er geen lopende procedures. 22-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Op dit moment loopt er een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. 22-11-2023
1
1.4 Huur
Gefailleerden huren van mevrouw S. Walraven de kantoorruimte aan de Dr. 22-11-2023
Poelsstraat 16 te Heerlen (via Huurwoningen Parkstad). Verhuurster heeft de 1

huur opgezegd tegen 1 februari 2024. Tevens worden er enkele
parkeerplaatsen gehuurd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de directie vinden de faillissementen van de vennootschappen hun 22-11-2023
oorzaak in een combinatie van diverse oorzaken: 1

1. Veel last van coronapandemie, doordat de horeca in 2020 en 2021 met
terugkerende langdurige sluitingen werd geconfronteerd. In totaal
waren destijds 150 medewerkers in dienst bij Uitzendgroep en
Payrollgroep, die voor een groot deel zonder werk kwamen te zitten.
Een deel daarvan kon geplaatst worden bij supermarkten, maar de
marges waren zeer mager in deze branche. Sinds de heropening van
de horeca is er grote vraag naar personeel, echter gefailleerden
konden niet de tarieven bieden die in de markt geboden werden,
waardoor medewerkers vertrokken. Door de aanhoudende
personeelstekorten is het zeer moeilijk gebleken om nieuwe
personeelsleden aan te trekken.

2. Gedurende de coronapandemie hebben gefailleerden een beroep
gedaan op de NOW-regeling. Omdat medewerkers echter bij
supermarkten waren geplaatst, bleef de omzet (maar niet de marge) op
een dusdanig niveau dat een deel van de NOW-steun ten onrechte is
verkregen en terugbetaald moet worden.

3. Daarnaastis er gebruik gemaakt van de bijzondere uitstelregeling van
de Belastingdienst ter zake van omzet- en loonbelasting. Het
bijzonder uitstel is door de Belastingdienst ingetrokken zodat ook deze
schuld nu terugbetaald dient te worden.

4. Het is gefailleerden sindsdien niet gelukt om het tij te keren. Door het
gebrek aan voldoende omzet zijn liquiditeitstekorten ontstaan. In de
afgelopen periode zijn pogingen ondernomen om met de
Belastingdienst een betalingsregeling te sluiten, maar dit is niet gelukt.
Nu ook de lonen van de medewerkers over september 2023 niet meer
betaald konden worden, zagen gefailleerden geen andere uitweg meer
dan het aanvragen van de eigen faillissementen. Ten aanzien van de
Holding heeft te gelden dat deze onderneming afhankelijk is van de
resultaten van de werkmaatschappijen en zelfstandig dus geen
mogelijkheden heeft om haar schulden te voldoen.

Deze en eventuele andere oorzaken van het faillissement zijn nog in
onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 22-11-2023

1
39

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-11-2023
1

37

Toelichting

In het jaar voorafgaande aan het faillissement zijn er 35 personeelsleden uit
dienst getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-10-2023 39

totaal 39

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie. (Voor)overleg directie. (Voor)overleg UWV. Verzoek machtiging 22-11-2023
rechter-commissaris. Ontslagaanzegging. Bijeenkomst met buitendienst UWV 1

en personeel. Beantwoorden vragen personeel. Onderzoek opzegtermijnen.

Diverse overige werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De gefailleerde vennootschappen zijn geen eigenaar van onroerende zaken. 22-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Nt 22-11-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de kantoorruimte van gefailleerden bevindt zich de gebruikelijke

kantoorinventaris, bestaande uit 0.a. enkele (bureau)tafels, stoelen, pc's e.d.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De kantoorinventaris kwalificeert als bodemzaak en zal daarom ten behoeve
van de fiscus worden verkocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie. Onderzoek administratie. Overleg directie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden: Niet aangetroffen.
Onderhanden werk: het personeel maakt de geplande werkzaamheden
tijdens de uitwerkperiode zoveel mogelijk af.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-11-2023
1

22-11-2023

1

22-11-2023

1

22-11-2023
1

22-11-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
Deze paragraaf handelt over de pre-faillissementsdebiteuren. De 22-11-2023

boedeldebiteuren worden behandeld onder paragraaf 6 (doorwerken). 1

De debiteurenpost wordt momenteel nog in kaart gebracht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Overleg directie. Inventarisatie. 22-11-2023
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-11-2023

€ 104.850,60
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Codperatieve Rabobank U.A. heeft in totaal een preferente vordering
ingediend a € 104.850,60 (exclusief lopende rente, provisie en kosten)
uitgesplitst:

HIPP Uitzendgroep B.V. € 41.872,75 (deel op basis van hoofdelijkheid)
HIPP-Payrollgroep B.V. € 41.881,76 (deel op basis van hoofdelijkheid)
Julie Sophia Jaspers Holding B.V. € 104.850,60 (totale vordering).

Gefailleerde HIPP Uitzendgroep B.V. beschikte over een krediet op rekening-
courant bij de Codperatieve Rabobank U.A.

Aan gefailleerde Julie Sophia Jaspers Holding B.V. werden twee leningen
verstrekt van € 180.000,= en € 70.000,= ten behoeve van de overname van
de aandelen in HIPP Uitzendgroep B.V. en HIPP-Payrollgroep B.V. Tot slot
werd er nog een algemene geldlening verstrekt van €10.000,=.

5.2 Leasecontracten

I Nt 22-11-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor de terugbetaling van het krediet en de verstrekte leningen door de 22-11-2023
ColOperatieve Rabobank U.A. zijn de volgende zekerheden gesteld: 1

1. Een borgstelling van maximaal € 45.000,= door M.J. Jaspers (akte d.d.
26 februari 2019)

2. verpanding van alle huidige en toekomstige inventaris,
transportmiddelen, rechten en vorderingen (onderhandse akte d.d. 26
februari 2019)

3. de lening met oorspronkelijke grootte van € 180.000,= is een
Geldlening met garantie van de Staat.

5.4 Separatistenpositie

Over de uitwinning van het pandrecht worden momenteel nog afspraken 22-11-2023
gemaakt met de Rabobank. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Eris geen beroep gedaan op een levering onder eigendomsvoorbehoud. 22-11-2023

1

5.6 Retentierechten

I Eris geen beroep gedaan op een retentierecht. 22-11-2023

1

5.7 Reclamerechten

I Eris geen beroep gedaan op het recht van reclame. 22-11-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

22-11-2023
Toelichting

1
PM
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Inventarisatie. Correspondentie Rabobank. Dossierstudie en overige 22-11-2023
werkzaamheden. 1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In overleg met de directie heeft de curator besloten om in de uitwerkperiode
van het personeel de lopende werkzaamheden zoveel mogelijk af te maken.

6.2 Financiéle verslaglegging

I p.m.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met directie, personeel en opdrachtgevers. Diverse operationele
werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I p.m.

6.5 Verantwoording

I p.m.

6.6 Opbrengst

Toelichting

p.m.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

p.m.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

22-11-2023
1

22-11-2023
1

22-11-2023
1

22-11-2023

1

22-11-2023

1

22-11-2023

1

22-11-2023
1

22-11-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van gefailleerden werden op de volgende data
gedeponeerd:

2019: 3 november 2020

2020: 2 november 2021

2021: 7 november 2022

Deze deponeringen hebben tijdig plaatsgevonden.

De termijn voor het deponeren van de jaarrekeningen over 2022 was ten
tijde van het failissement nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

22-11-2023

1

22-11-2023

1

22-11-2023

1

22-11-2023

1

22-11-2023
1

22-11-2023

1



8.1 Boedelvorderingen

22-11-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Buiten het salaris van de curator en zijn medewerkers zijn er tot dusverre
geen boedelvorderingen bekend c.q. ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

22-11-2023
€ 939.067,00

1
Toelichting
HIPP Uitzendgroep B.V. € 606.787,=
HIPP-Payrollgroep B.V. € 330.167,=
Julie Sophia Jaspers Holding B.V. € 2.113,=
Totaal ingediend: € 939.067
8.3 Pref. vord. UWV

22-11-2023
Toelichting

1
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

22-11-2023
€ 104.850,00

1
Toelichting
ColOperatieve Rabobank U.A.:
HIPP Uitzendgroep B.V. € 41.872,75 (deel totaalvordering op basis van
hoofdelijkheid)
HIPP-Payrollgroep B.V. € 41.881,76 (deel totaalvordering op basis van
hoofdelijkheid)
Julie Sophia Jaspers Holding B.V. € 104.850,=
Totaal ingediend: € 104.850,=
8.5 Aantal concurrente crediteuren

22-11-2023
3

1
Toelichting

HIPP Uitzendgroep B.V.: 2
HIPP-Payrollgroep B.V.: 1
Julie Sophia Jaspers Holding B.V.: -



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.565,25
Toelichting

HIPP Uitzendgroep B.V. € 1.647,02
HIPP-Payroligroep B.V. € 5.918,23
Julie Sophia Jaspers Holding B.V. € 0,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Registratie, verificatie (voor zover thans reeds nodig), correspondentie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Op basis van de informatie die door de directie is aangereikt is niet gebleken
van lopende procedures.

22-11-2023

1

22-11-2023
1

22-11-2023
1

22-11-2023

1

22-11-2023
1

22-11-2023
1

22-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

22-11-2023
1. afmaken lopende werkzaamheden
: E1
2. verkoop activa
3. (verder) aanschrijven crediteuren
4. innen debiteuren
5. onderzoek en afwikkeling rechtmatigheden
6. afwikkeling faillissement
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog niet bekend 22-11-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 22-12-2023 22-11-2023
1
10.4 Werkzaamheden overig
I Diverse werkzaamheden. 22-11-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


